




Výstavba PZS Chrást u Plzně – Stupno v km 15,054
Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 3/9
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla 

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby „Výstavba PZS Chrást u Plzně – Stupno v km 
15,054“. Cílem stavby je výstavba přejezdového zabezpečovacího zařízení na přejezdu 
P454 za účelem zvýšení bezpečnosti železniční dopravy a provozu na pozemní 
komunikaci. 

1.1.2 Rozsah Díla „Výstavba PZS Chrást u Plzně – Stupno v km 15,054“ je zpracování 
Realizační dokumentace stavby, zhotovení stavby, geodetické zaměření skutečného 
stavu, získání všech dokladů potřebných pro uvedení stavby do provozu a kolaudaci, 
vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby. 

1.2 Umístění stavby 

1.2.1 Stavba bude probíhat na trati č. 176 (dle JŘ) 714B (dle TTP) Ejpovice - Radnice, TUDU 
0271 Chrást u Plzně (mimo) – Stupno (včetně). Trať není součástí sítě TEN-T. 

1.2.2 Stavba se nachází na území Plzeňského kraje, okres Rokycany, v katastrálním území 
obce Bušovice a Střapole. 

1.2.3 Hlavní stavební činnost bude probíhat v rozsahu hranic pozemků schválených 
dokumentací pro stavební povolení (České republiky s právem hospodaření Správy 
železnic, státní organizace, obce Střapole). 

1.2.4 Obvod staveniště je určen územním rozsahem stavby a hranicemi pozemků, na nichž 
bude stavba prováděna. 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Projektová dokumentace 

2.1.1 Projektová dokumentace pro stavební povolení „Výstavba PZS Chrást u Plzně – 
Stupno v km 15,054“, zpracovatel KTA technika s.r.o., datum 10/2020. 

2.2 Související dokumentace 

2.2.1 Schvalovací protokol v přípravě č. j. 21982/2021-SŽ-GŘ-O6-Hlo 

2.2.2 Stavební povolení č. j.: DUCR-11582/21/Sg ze dne 25. 02. 2021 (nabytí právní moci 
17.03.2021) 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých ŽST apod.  

3.1.2 Stavba musí být zkoordinována z již dokončenou investiční akcí „Výstavba PZS Chrást 
u Plzně – Stupno v km 13,391 a 13,852“ a „Výstavba PZS Chrást u Plzně – 
Stupno v km 17,588; 18,904 a 18,397“. 

4. ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA PROVEDENÍ 
DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
v otevřené formě. 

4.1.2 Součástí předmětu plnění zpracování dokumentace RDS je projednání vyjádření, se 
správci sítí uvedenými v DSP, pro realizaci stavby respektive obnovení propadlých 
vyjádření z DSP a zajištění vytýčení všech dotčených sítí.  

4.1.3 V projektové dokumentaci pokud to technologie umožní, budou navrženy ledkové 
výstražníky - Zhotovitel bude postupovat dle Směrnice č. 34 „Směrnice pro uvádění do 
provozu výrobků, které jsou součástí sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení 
elektrotechniky a energetiky, na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní 









Výstavba PZS Chrást u Plzně – Stupno v km 15,054
Příloha č. 2 c)

Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby 7/9
 

ES prohlášení o ověření subsystému: 

4.5.2 V případě, že stavba ovlivňuje již certifikovaný systém ERTMS (tj. ETCS a/nebo 
GSM-R), musí Zhotovitel v souladu s TSI CCS zajistit buď vydání nového nebo 
aktualizaci stávajícího ES certifikátu o ověření subsystému nebo zajištění vydání 
Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou jako doplňku stávajícího ES 
certifikátu o ověření subsystému.  

4.5.3 V každém případě musí Zhotovitel vydat nové ES prohlášení o ověření subsystému, 
které se bude odkazovat na aktualizovaný nebo nově vydaný ES certifikát o ověření 
subsystému nebo na stávající ES certifikát o ověření subsystému doplněný o 
Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou. 

4.5.4 Vydání nebo aktualizace ES certifikátu o ověření subsystému je nutné vždy 
v případech, kdy se zásadně mění některá součást subsystému nebo jeho 
geografické ohraničení (například začlení dalšího tratového úseku do stávajícího 
RBC). Mezi takové zásadní změny patří například změna typu některého prvku 
interoperability za jiný nebo změna ve funkci subsystému (například změna 
systémové verze SW).  

4.5.5 Postup s vydáním Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou lze použít při 
dílčích změnách subsystému bez změny jeho funkce (např. úpravy v topologii 
kolejiště, zřízení nového vstupu do oblasti ETCS, rekonfigurace BTS a pod). Přitom 
Zhotovitel nebo Objednatel může upřednostnit vydání nového nebo aktualizaci 
stávajícího ES certifikátu o ověření subsystému před vydáním Posouzení změny 
subsystému notifikovanou osobou.  

4.5.6 Ve sporných případech, kdy není možno určit, zda lze použít postup s vydáním 
Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou, musí Zhotovitel postupovat 
podle stanoviska notifikované osoby. 

4.5.7 Zhotovitel musí rovněž zajistit aktualizaci nebo vydání nového průkazu způsobilosti 
UTZ. 

4.6 Zabezpečovací zařízení 

4.6.1 Na stavbě může Zhotovitel použít pouze taková zařízení, která jsou provozovatelem 
dráhy schválena pro provoz na celostátních a regionálních drahách České republiky; 
pokud použije výrobky nebo části, které nejsou schváleny pro provoz na drahách 
celostátních a regionálních, bude postupovat dle směrnice SŽDC č.34/2007 Směrnice pro 
uvádění do provozu výrobků v platném znění, které jsou součástí sdělovacích 
a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky na železniční dopravní 
cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železnic; stavba bude ukončena až po 
úspěšném ukončení ověřovacích provozů těchto zařízení. 

4.6.2 Zhotovitel v případě jakékoli změny oproti projektu stavby zpracuje aktualizaci tabulky 
přejezdu, závěrové tabulky a zajistí její odsouhlasení a schválení příslušnými odbornými 
útvary Správy železnic, státní organizace před zahájením realizace stavby. 

4.6.3 Doporučujeme, aby technologické celky byly dodány jako celek od jednoho odborného 
dodavatele, který bude schopen ručit za bezchybnou funkci jako celku a ne pouze za 
jednotlivé části systému. 

4.6.4 Přejezd bude zabezpečen novým přejezdovým zabezpečovacím zařízením 3. kategorie 
typu PZS 3SBI (dle ČSN 34 2650 ed.2). 

4.6.5 V rámci stavby budou použity velké výstražné kříže a výstražníky v LED provedení.  

4.6.6 Technologie PZZ bude umístěna v novém technologickém domku, umístěném v blízkosti 
přejezdu, na pozemcích Správy železnic. V blízkosti technologického domku bude ve 
sdruženém pilíři umístěna skříňka místního ovládání přejezdu, venkovní telefonní objekt 
a rozvaděč elektrické přípojky. 

4.6.7 Základní napájení přejezdu bude z nové elektrické přípojky. Náhradní napájení bude 
zajištěno novými NiCd bateriemi s delší životností, dimenzovanými na min. osmihodinový 
provoz. 



8/9 

Výstavba PZS Chrást u Plzně – Stupno v km 15,054 
Příloha č. 2 c)  
Zvláštní technické podmínky - Zhotovení stavby  

 

4.6.8 Zařízením pro spolupůsobení vlaku budou využity stávající počítače náprav v přilehlých 
mezistaničních úsecích a instalovány i nové počítače náprav. 

4.7 Železniční přejezd 

4.7.1 V prostoru křížení místní komunikace bude položena nová přejezdová konstrukce.  

4.8 Vyzískaný materiál 

4.8.1 Vyzískaný materiál určený jako možný pro další užití bude protokolárně předán 
Objednateli, nevyužitelný bude skládkován jako odpad. Vytěžená zemina bude použita 
jako zásyp v rámci stavby, přebytečná část (nevyužitelná v rámci stavby) nebude 
recyklována, ale bude skládkována jako odpad. Tyto materiály budou v souladu s 
geochemickým průzkumem odvezeny k likvidaci (oprávněnou osobou) s příslušným 
zajištěním dle nebezpečnosti odpadu (zneškodnění musí být provedeno v souladu se 
zákonem o odpadech č.185/2001 Sb. v platném znění včetně prováděcích právních 
předpisů).  

4.9 Životní prostředí a nakládání s odpady 

4.9.1 V případě jednání Zhotovitele s orgány ochrany přírody, Zhotovitel vždy přizve 
specialistu životního prostředí Objednatele.  

4.9.2 Zhotovitel se zavazuje aktualizovat a dodržovat zjednodušený havarijní plán, který je 
součástí přílohy F. Zásady organizace výstavby – Opatření pro případ havárie. 
Zjednodušený havarijní plán bude trvale přítomen v místě stavby. 

Nakládání s odpady  

4.9.3 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek sám, a to dle celkového množství a kategorie 
odpadů a tuto cenu si včetně rizika zohlední v nabídkové ceně položky.    

4.9.4 Polohy a vzdálenosti skládek pro likvidaci odpadů uvedené v Projektové dokumentaci 
jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby Objednatele a stavebního řízení. 
Umístění skládek není podkladem pro výběrové řízení na zhotovitele stavby, má tedy 
pouze informativní charakter.  

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY 

5.1.1 Objednatel požaduje před zahájením prací svolat jednání, na kterém bude 
se Zhotovitelem stavby dohodnut postup při tvorbě výlukových rozkazů ve smyslu 
ustanovení předpisu SŽDC D7/2 Organizování výlukových činností ve znění změny č. 1 a 
č. 2, v platném znění. Podrobnosti týkající se samotné výstavby budou řešeny 
samostatně na pravidelných kontrolních dnech v průběhu celé realizace stavby. 

5.1.2 Zhotovitel, jako součástí nabídky předloží návrh řádkového časového harmonogramu 
prací včetně platebního kalendáře zahrnujícího termíny realizace stavby, zahrnující 
koordinaci se souběžně probíhajícími stavbami, výlukovou činnost s maximálním 
využitím jednotlivých výluk zabezpečovacího zařízení a železniční dopravy. Při návrhu 
harmonogramu Zhotovitelem požaduje Zadavatel minimalizovat délku výluk a omezení 
železničního provozu a silničních uzavírek nasazením odpovídajícího strojního vybavení 
a dostatečných kapacit pro zajištění dvousměnného provozu od 5:00 do 22:00 hodin. 

5.1.3 Realizace stavby vyvolá výluku železniční dopravy i silniční uzavírku.  

5.1.4 Bude zavedena nepřetržitá výluka v délce 6 dnů. Délka plánované výluky je 
nepřekročitelná. 

5.1.5 Ve vhodné vlakové přestávce bude provedena úprava softwaru staničního 
zabezpečovacího zařízení.  

5.1.6 Během celé doby výstavby je potřeba plynule realizovat všechny další práce, avšak tak, 
aby byla dodržena lhůta výstavby. Zadavatel požaduje, aby ukončení výlukových prací 
nebylo plánováno na dny pracovního volna a pracovního klidu, případně v pracovní dny 
po 16.00 hod. 

5.1.7 V případě neočekávaných nutných technologických přestávek je Zhotovitel povinen 
bezodkladně tuto skutečnost oznámit Objednateli současně s návrhem řešení dalšího 
postupu stavby.  




